



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9861 / 2022 Ordinário Data: 30/11/2022 Página 1 / 3

Credor: 108777 CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA
Endereço: Comercial: AVENIDA 24 DE OUTUBRO Nº 1540, 0 - BARRACÃO BRANCO - C.E.P. 85884000 - Medianeira - PR
C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70 Insc. Est.:

Orgão: 09. SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 09.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nº Licitação: 115/2022
Prog. Trabalho: 08.244.0006.2.497. SERVIÇO MUN. DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS LEI MUNICIPAL 2	Nº NAD: 9853
Elemento Desp.: 3.3.9.0.32.00.00. MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI	Nº Convênio: /
Reduzido: 342	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000	
Desdobramento: 03 00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL	
Dotação Inicial 275.625,00	Saldo Anterior 177.437,29
	Valor 93.990,00
	Saldo Atual 83.447,29

HISTÓRICO: Aquisição de Cestas de Natal para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1500,00	UNI	AZEITONAS VERDES, COM CAROÇO, EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS	2,00	3.000,00
2	1500,00	PCT	BALA MASTIGAVEL SABOR IOGURTE DE MORANGO, PESO LIQUIDO MÍNIMO 150G	3,80	5.700,00
3	3000,00	UNI	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE PESO MÍNIMO DE 140 GRAMAS	1,50	4.500,00
4	3000,00	UNI	BISCOITO WAFER SABOR MORANGO PESO MINIMO DE 140 GRAMAS	1,90	5.700,00
5	1500,00	CX	BOMBOM SORTIDOS DE CHOCOLATE NO MINIMO 250G	9,66	14.490,00
6	1500,00	UNI	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA TRADICIONAL; INGREDIENTES: DEVE CONTER NO MÍNIMO: FARINHA DE MANDIOCA, GORDURA VEGETAL, SAL, BACON, CEBOLA, ALHO, SALSA, COMINHO, LOURO; EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS.	4,80	7.200,00
7	1500,00	UNII	LEITE CONDENSADO PESO MINIMO DE 395 GRAMAS	4,80	7.200,00

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	93.990,00
Empenhado por: Eduardo Nascimento		Autorizo a Despesa Acima Discriminada Marialva, de de VICTOR CELSO MARTINI Prefeito Municipal		
PAGAMENTO ORDEN DE PAGAMENTO Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho. Marialva, de de DIORGINY GONÇALVES DE FARIA Contador CRC/PR Nº 078120/O-6		BRUNO COSTA DE OLIVEIRA Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8		
Banco Nº da Conta Nº do Cheque		RECIBO Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país. Marialva, de de Credor: CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70		

**PREFEITURA DE MARIALVA****Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45****Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 9861 / 2022 Ordinário Data: 30/11/2022 Página 2 / 3****Credor: 108777 CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA****Endereço: Comercial: AVENIDA 24 DE OUTUBRO Nº 1540, 0 - BARRACÃO BRANCO - C.E.P. 85884000 - Medianeira - PR****C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70 Insc. Est.:**

Orgão: 09. SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA			Tipo de Licitação: Pregão Nº Licitação.....: 115/2022 Nº NAD.....: 9853 Nº Convênio:/
Unidade: 09.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			
Prog. Trabalho: 08.244.0006.2.497. SERVIÇO MUN. DE BENEFICIOS EVENTUAIS LEI MUNICIPAL 2			
Elemento Desp.: 3.3.9.0.32.00.00. MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI			
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000			
Reduzido: 342			
Desdobramento: 03 00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL			
Dotação Inicial 275.625,00	Saldo Anterior 177.437,29	Valor 93.990,00	Saldo Atual 83.447,29

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
8	1500,00	UNI	MISTURA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS	3,50	5.250,00
9	1500,00	UNI	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS, COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS	8,40	12.600,00
10	1500,00	UNI	PESSEGO EM CALDA METADES, LATA, PESO LÍQUIDO 830 GR, PESO DRENADO 400 GRAMAS	7,00	10.500,00
11	1500,00	UNI	REFRESCO EM PÓ, SABOR UVA, FAZ 10 LITROS ADOÇADO, PESO MÍNIMO DE 450 GRAMAS	5,20	7.800,00
12	1500,00	UNI	CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL, INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE E FOSFATO DISSÓDICO, TEOR DE GORDURA: 25, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, PESO LÍQUIDO: 200G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,40	3.600,00
13	3000,00	CAI	PÓ PARA GELATINA, ASPECTO: PÓ SOLÚVEL, COR: DIVERSAS, SABOR: DIVERSOS (FRAMBOESA, LIMÃO, MORANGO, UVA), INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL, AROMATIZANTE,	0,80	2.400,00

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	93.990,00
-------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:

Eduardo Nascimento

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO**ORDEN DE PAGAMENTO**

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

DIORGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito MunicipalBRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8**RECIBO**

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Credor: CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA
C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 9861 / 2022 Ordinário Data: 30/11/2022 Página 3 / 3

Credor: 108777 CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA

Endereço: Comercial: AVENIDA 24 DE OUTUBRO Nº 1540, 0 - BARRACÃO BRANCO - C.E.P. 85884000 - Medianeira - PR

C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70 Insc. Est.:

Orgão: 09. SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA Unidade: 09.003. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prog. Trabalho: 08.244.0006.2.497. SERVIÇO MUN. DE BENEFICIOS EVENTUAIS LEI MUNICIPAL 2 Elemento Desp.: 3.3.9.0.32.00.00: MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 1000 Reduzido: 342 Desdobramento: 03 00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL			Tipo de Licitação: Pregão Nº Licitação.....: 115/2022 Nº NAD.....: 9853 Nº Convênio:/
Dotação Inicial 275.625,00	Saldo Anterior 177.437,29	Valor 93.990,00	Saldo Atual 83.447,29

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
14	1500,00	UNI	CORANTES, VITAMINAS A, C E E, REGULADOR DE ACIDEZ E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, CAIXA, PESO LÍQUIDO: 20 GRAMAS MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, ASPECTO: EMULSÃO CREMOSA, INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, OVOS, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESPESANTE GOMA XANTANA, SEQUESTRANTE EDTA, CONSERVADOR, AROMATIZANTES E DEMAIS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS APROVADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE CORANTES, POTE PLÁSTICO COM TAMPÃO PLÁSTICO ROSQUEÁVEL E SELO DE VEDAÇÃO, PESO LÍQUIDO: 500G, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	2,70	4.050,00

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	93.990,00
------------------	------------------	------	---------------------	-----------

Empenhado por:

Eduardo Nascimento

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

DIORGINY GONÇALVES DE FARIA
Contador CRC/PR Nº 078120/O-6

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recbi(emós) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA
C.N.P.J.: 37.042.591/0001-70

RECEBEMOS DE CITRUS SUL HORTIFRUTI EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$53574,30 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA Emissão: 17/12/2022		NF-e Nº. 1.554 SÉRIE 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Citrus Sul CITRUS SUL HORTIFRUTI EIRELI Av. 24 de Outubro, 1540, Belo Horizonte, Medianeira, PR CEP: 85884-0 Telefone: (45)9903-5270		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 1.554 SÉRIE 002 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4122 1237 0425 9100 0170 5500 2000 0015 5410 1001 5261 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141220306265170
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90893259-59	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 37.042.591/0001-70	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL 03037 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ/CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 17/12/2022
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86.990-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 17/12/2022
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE/FAX ()	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA SAÍDA 12:32:12			
FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Prazo (Em Carteira) - Condição de Pagamento: 1x - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 0,00			
DUPPLICATA 001	VENCIMENTO 19/01/2023	VALOR R\$ 53.574,30	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 17.861,67		VALOR DO ICMS R\$ 3.215,10	B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 53.574,30
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR DO IPI R\$ 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS R\$ 2.250,12	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 53.574,30	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL 0 - Remetente		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
115	CESTA NATALINA	21069090	000	5102	UN	855	62,66	53.574,30	17.861,67	3215,10	0,00	18,00 0,00	2250,12

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRÊNCIA
- ☒ PREGÃO
- ☐ DISPENSA C.
- ☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 115-22 DE 1/1

Rosilene Pavezi do Amaral
ROSILENE PAVEZI DO AMARAL
DIRETORA ADMINISTRATIVA
CPF: 620.469.349-20

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Icms Isento de Acordo com Decreto 7.871/2017 do Paraná, anexo V, item 21. Artigo 31, Anexo VIII do RIC ICMS/PR NAD 9853/ 2022 REF. AO EMPENHO 9861 / 2022 DADOS BANCARIOS BANCO: 237 BRADESCO AGENCIA: 1468 C/C: 19416-6 Trib aprox R\$: 2250,12 Federal e 0,00 Estadual. Fonte: IBPT 5A16F8	

RECEBEMOS DE CITRUS SUL HORTIFRUTI EIRELI OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$40415,70 - Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		NF-e Nº. 1.547 SÉRIE 002
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 1.547 SÉRIE 002 FOLHA 1/1	
Citrus Sul CITRUS SUL HORTIFRUTI EIRELI Av. 24 de Outubro, 1540, Belo Horizonte, Medianeira, PR CEP: 85884-0 Telefone: (45)9903-5270			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CHAVE DE ACESSO 4122 1237 0425 9100 0170 5500 2000 0015 4710 1001 5194	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90893259-59		PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO 141220304656751	
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 37.042.591/0001-70	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL 03037 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		76.282.680/0001-45		15/12/2022	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 86.990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA		UF PR		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/12/2022	
FONE/FAX ()		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 21:53:10	
FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Prazo (Em Carteira) - Condição de Pagamento: 1x - Valor da(s) Entrada(s): R\$ 0,00					
DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	19/01/2023	R\$ 40.415,70			

CÁLCULO DO IMPOSTO		B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 13.474,59		VALOR DO ICMS R\$ 2.425,43		R\$ 0,00		R\$ 0,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 40.415,70	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 40.415,70	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 40.415,70	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 40.415,70	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
RAZÃO SOCIAL		0 - Remetente									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO									
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
115	CESTA NATALINA	21069090	000	5102	UN	645	62,66	40.415,70	13.474,59	2425,43	0,00	18,00 0,00	1697,46

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☒ CONCORRÊNCIA
- ☒ PREGÃO
- ☐ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 115-22 DE 1/1


ROSILENE PAVEZI DO AMARAL
DIRETORA ADMINISTRATIVA
CPF: 620.469.349-20

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Icms Isento de Acordo com Decreto 7.871/2017 do Paraná, anexo V, item 21. Artigo 31, Anexo VIII do RIC ICMS/PR DADOS BANCARIOS BANCO: 237 BRADESCO AGENCIA: 1468 C/C: 19416-6 NAD 9853/2022 REF. AO EMPENHO 9861/2022 Trib aprox R\$: 1697,46 Federal e 0,00 Estadual. Fonte: IBPT 5A16F8	<i>Rua Rotary 241 Centro</i> <i>diro do corpo de</i> <i>Bombas</i>



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 53805 CONTA F P M

Lote nº: 3/2023

Data : 16/01/2023

Conta Creditada CITRUS SUL HORTIFRUTI LTDA

Banco: 237 BANCO BRADESCO S.A.

Agência: 1468-

Conta: 19416-6

Valor Pago: 93.990,00

NºAutenticação: D17958BFED08EFE4